

Sveriges Riksbank

# Årsplan 2023 för Riksbanksfullmäktiges revisionsfunktion

December 2022

# Inledning, uppdrag och avgränsningar

## Revisionsfunktionens uppdrag

Med anledning av att ett nytt förslag till riksbankslag lagts fram finns det behov av att ta fram nya granskningsmodeller. I förslaget till ny riksbankslag har det bland annat lyfts fram att mandatet för fullmäktiges revisionsfunktion ska förtydligas och stärkas. I utredningen av den nya riksbankslagen framgår att den historiska tolkningen varit att revisionsfunktionen i huvudsak ska granska direktionsledamöternas tjänsteutövning i snäv bemärkelse och att revisionen varit inriktad på särskilda frågor. Detta har enligt utredningen varit av liten betydelse för den demokratiska granskningen av Riksbanken.

Regeringen har därför föreslagit att fullmäktiges revisionsfunktion bör breddas till att, förutom inkludera en granskning av direktionsledamöternas tjänsteutövning, även omfatta direktionsarbete. Som exempel ges granskning av hur samarbetet fungerar inom direktionen avseende exempelvis informationsspridning, dialog och beredning av de ärenden som direktionen fattar beslut om. Vidare nämns granskning av direktionsammansättnings effektivitet och ändamålsenlighet, arbetsordningen inom direktionen samt hur eventuell delegering av arbetet inom direktionen fungerar.

## Revisionsfunktionens överväganden i planeringen

Årsplanen för Riksbanksfullmäktiges revisionsfunktion bygger på att det framtagna förslaget på granskningsmodell och övergripande två granskningsområden beslutas av fullmäktige. De två områdena är följande:

### Riksbankens direktionsledamöters utövande av tjänsten

En viktig del av revisionsfunktionens granskning avser den enskilde direktionsledamotens arbete. Granskningsområdet har sedan länge benämnts "utövandet av tjänsten" och innefattar hur direktionsledamoten efterlever bestämmelser och beslut som gäller för Riksbanken eller för den enskilde ledamoten.

Därutöver avser granskningen en kontroll av effektiviteten och ändamålsenligheten i ledamotens metoder för beredning av ärenden som den har åtagit sig självmant eller efter överenskommelse med övriga direktionsledamöter. Granskningen ska även avse i vilken omfattning och med vilket resultat ledamoten har följt upp sådana ärenden.

### Riksbankens direktionsledamöters arbete

Detta granskningsområde tar sikte på hur samarbetet fungerar inom direktionen avseende exempelvis intern och extern informationsspridning, dialog och beredning av de ärenden som direktionen fattar beslut om. Vidare ska granskningen kunna omfatta direktionsammansättnings effektivitet och ändamålsenlighet, arbetsfördelningen inom direktionen samt hur eventuell delegering av arbetet inom direktionen fungerar.

Granskning kan fokusera på om direktionen har skapat tillräckliga förutsättningar för effektiviteten.

## Revisionsplan 2023

Nr.	Planerad granskning	Budget 2023 (timmar)	Prel. Tidplan
1	<p><b>Uppföljning granskning Ny riksbankslag</b></p> <p>Riksbanken har ett pågående arbete med att säkerställa att förändringarna i den nya riksbankslagen hanteras. Under höstens granskning framkom att en del arbete återstår relaterat till beredskapsfrågor. Uppföljande granskning ska fokusera på att det planerade arbete fortsätter och sker på ett ändamålsenligt sätt.</p>	30	Q1 2023
2	<p><b>Riksbankens direktionsledamöters utövande av tjänsten</b></p> <p>Granskning av samtliga ledamöters efterlevnad av Riksbankens etiska regler om skyldighet att anmäla innehav av finansiella instrument (inklusive verifiering) samt utövande av bisysslor och sidouppdrag</p>	40	Q2 2023
3	<p><b>Riksbankens direktionsledamöters utövande av tjänsten</b></p> <p>Direktionsledamöterna deltar personligen i olika offentliga sammanhang som en representant för Riksbanken. Granskning ska ske av minst två utvalda ledamöters efterlevnad av Riksbankens kommunikationspolicy i samband med att de lämnat extern kommunikation.</p>	50	Q2 2023

## Revisionsplan 2023

Nr.	Planerad granskning	Budget 2023 (timmar)	Prel. Tidplan
4	<p><b>Riksbankens direktionsledamöters utövande av tjänsten</b> Granska effektiviteten och ändamålsenligheten i ledamots metoder för beredning av ärenden som den har åtagit sig självmant eller efter överenskommelse med övriga direktionsledamöter. Granskningen ska även avse i vilken omfattning och med vilket resultat ledamoten har följt upp sådana ärenden. Två ledamöter ska granskas och vilka ärenden som ska granskas beslutas i samråd med fullmäktiges presidium och fullmäktiges kansli i juni 2023.</p>	50	Q3 2023
5	<p><b>Riksbankens direktionsledamöters arbete</b> Granskningen ska omfatta direktionssammanträdenas effektivitet och ändamålsenlighet, arbetsfördelningen inom direktionen samt hur eventuell delegering av arbetet inom direktionen fungerar. Val av inriktning på granskningen beslutas i samråd med fullmäktiges presidium och fullmäktiges kansli i juni 2023</p>	50	Q4 2023
6	<p><b>Planering, förberedelser och rapportering</b> Utarbetande av riskanalys och revisionsplan. Förberedelser inför respektive granskningsområde samt avrapportering.</p>	30	Löpande
<b>Summa budget interrevision</b>		250	-



# Kontaktuppgifter

**Martin Krüger**  
Partner, Huvudansvarig  
Mobil: 070-527 47 60  
Mail: martin.kruger@kpmg.se

**Nicklas Wallenborg**  
Director  
Mobil: 070-880 38 90  
Mail: nicklas.wallenborg@kpmg.se

**Olesya Brodin**  
Manager  
Mobil: 070-930 08 97  
Mail: olesya.brodin@kpmg.se



[kpmg.com/socialmedia](https://kpmg.com/socialmedia)



[kpmg.com/app](https://kpmg.com/app)

The information contained herein is of a general nature and is not intended to address the circumstances of any particular individual or entity. Although we endeavor to provide accurate and timely information, there can be no guarantee that such information is accurate as of the date it is received or that it will continue to be accurate in the future. No one should act on such information without appropriate professional advice after a thorough examination of the particular situation.

© 2022 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.

The KPMG name and logo are registered trademarks or trademarks of KPMG International.